
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Dne: 24. října 2011 
Místo: Vsetín 
Organizace: Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín, příspěvková organizace 
Zlínského kraje 
 
  
 

Vsetínský zámek nově otevřel salon Marie Baťové 
 
 
 

Od října letošního roku je ve vsetínském zámku nově otevřen salonek paní 

Marie Baťové. Salon je symbolicky věnovaný poslední majitelce vsetínského 

zámku, která jej vlastnila v letech 1938 - 1948. 

 

Nová expozice v Muzeu regionu Valašsko je tvořena ze zabaveného majetku paní 

Marie Baťové. Jedná se o dochované zámecké vybavení. Vedle pozdně barokních 

komod a skleníku je k vidění i soubor pseudorokokového vybavení dámského pokoje 

a příborník v orientálním stylu. Nábytek je bohatě zdobený. Půvaby zámeckého 

interiéru umocňuje dekorativní i užitková keramika, uměleckořemeslné artefakty a 

obrazy, které jsou zapůjčeny z Muzea Novojičínska. V salonu je vystaveno i cenné 

zátiší ve stylu barokních holandských mistrů, které pochází z majetku Města Vsetína 

a až do jara letošního roku zdobilo kancelář starostky města. 

 

„Zámeckým salonem Marie Baťové začíná muzejní expozice pod názvem Vsetín na 

prahu moderní doby a návštěvníci se během prohlídky mohou dovědět mnoho 

zajímavého o životě této výjimečné ženy a silné osobnosti. Salon bude také nadále 

sloužit k pořádání komorních svatebních obřadů. Pojetím nové instalace se 

pracovníci muzea pokusili navodit odpovídající romanticky sentimentální a intimní 

atmosféru,“ doplňuje informace kurátorka expozice Mgr. Olga Mehešová, z Muzea 

regionu Valašsko. 

___________________________________________________________________ 
Kontaktní osoba: Mgr. Olga Mehešová, kurátorka expozice, tel.: 571 411 690, 
mehesova@muzeumvalassko.cz,   www.muzeumvalassko.cz 

Obrazová příloha:Nový Zámecký salon Marie Baťové ve vsetínském zámku. Foto O. 
Mehešová 


